نام کتاب ----- شاگرد اعظم

مصنف ----- ابواظہر محمد اظہر العطاری المدنی

بن مولوی غلام رسول قادری (مرحوم)

نظر ثانی: مولانا محمد فراز در العطاری المدنی

پروف ریڈنگ: برادر گرامی، محمد انعام عطاری

ناشر ----- مکتبہ فیضان شریعت، لاہور

صفحات -----

قیمت -----

اشاعت اول ----- جمادی الاولیٰ 1434ھ، مارچ 2013ء

ملنے کے پتے

☆ مکتبہ بہار شریعت، (تقسیم کار) ☆ مکتبہ اعلیٰ حضرت دربار مارکیٹ، لاہور

☆ کرمانوالہ بک شاپ، داتا دربار مارکیٹ، لاہور ☆ مکتبہ قادریہ، داتا دربار مارکیٹ، لاہور

☆ مسلم کتابوی داتا دربار مارکیٹ، لاہور ☆ نوریہ رضویہ، دربار مارکیٹ ☆ مکتبہ شمس و قمر، بھائی چوک،

(طبقات الكبرى، طبقہ سابعہ، زفر بن ہذیل، جلد 6، صفحہ 361، دارالکتب العلمیہ، بیروت)

امام زفر (رضی اللہ تعالیٰ عنہ) کا وقت رحلت

امام زفر کی وفات تیس شعبان 158ھ، 775ء یا 776 سن عیسوی میں ہوئی اور

آپ (رضی اللہ تعالیٰ عنہ) کی عمر مبارک 48 سال اور دوسرے قول کے مطابق 47 سال تھی

کہ آپ اس دنیا فانی سے کوچ کر گئے۔ انا لله وانا اليه راجعون۔ نصب الراية لاحاديث الهداية میں ہے ”الإمام زفر بن الہذیل البصری، المُتوفی سنة 158“ الجواهر میں ہے ”وتُوفی بالبصرة سنة ثمان وخمسين ومائة وله ثمان وأربعين سنة“ ترجمہ: آپ کا بصرہ میں 158ء میں انتقال ہوا اور آپ کی عمر مبارک 48 سال ہوئی۔